



## Bergader Bavaria blu 70% F.i.T. ca. 1.2kg

|                |               |                       |                          |
|----------------|---------------|-----------------------|--------------------------|
| Produkt        | <b>200101</b> | Erhältliche Einheiten | <b>KG, ST ca. 1,2 KG</b> |
| Nettofüllmenge | <b>1 KG</b>   | Marke                 | <b>Bergader</b>          |

### Produktbeschreibung

Bergader Bavaria blu das Original - die oberbayrische Blaukäsespezialität aus der Privatkäserei Bergader. Tagfrische Alpenmilch sowie feine Schimmelkulturen sorgen für das einzigartige Geschmackserlebnis. Die Kombination von edlem Weißschimmel außen und feinem Blauschimmel innen macht diese Innovation so unverkennbar!

### Inhaltsstoffe

pasteurisierte MILCH, Kochsalz, Käsereikulturen, mikrobieller Labaustauschstoff.

### Allergene

#### Enthaltene Allergene

Milch

### Merkmale / Ernährungshinweise

Glutenfrei  
Wiegeprodukt

### Aufbewahrungshinweis

Bei +2°C bis +7°C mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck

### Nährwerte

100 Gramm

|                                                     | Menge                |
|-----------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Energie</b>                                      | ~1.826 kJ (442 kcal) |
| <b>Kohlenhydrate</b>                                | ~ 0,1 Gramm          |
| <b>davon mehrwertige Alkohole</b>                   | 0 Gramm              |
| <b>davon Stärke</b>                                 | 0 Gramm              |
| <b>davon Zucker</b>                                 | ~ 0,1 Gramm          |
| <b>Ballaststoffe</b>                                | 0 Gramm              |
| <b>Fett</b>                                         | ~ 43 Gramm           |
| <b>davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)</b> | 0 Gramm              |
| <b>davon gesättigte Fettsäuren</b>                  | ~ 29 Gramm           |
| <b>davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)</b>  | 0 Gramm              |
| <b>Eiweiß</b>                                       | ~ 13,7 Gramm         |
| <b>Salz</b>                                         | ~ 1,6 Gramm          |

### Herkunftsangaben

| Zutat | Herkunftsland | Herkunftsregion | Zusätzliche Angaben |
|-------|---------------|-----------------|---------------------|
| Milch | Deutschland   | -               | -                   |

### Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Weichkäse mit Weiß- und Blauschimmel, 70 % Fett i. Tr.